
ふるさと納税における納税受入額（2021年）・市町村民税控除額（2022年）の33市町村ランキング

総務省「ふるさと納税に関する現況調査結果」※2022年度実施
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2,921,260,000
1,703,948,310
1,280,023,000
990,127,500
985,831,400
926,316,855
923,305,230
911,848,062
817,083,823
705,961,000
394,157,273
381,981,000
337,083,483
314,029,725
286,402,000
256,580,000
243,352,203
182,375,128
139,359,322
127,572,810
99,067,002
96,661,000
83,475,000
69,281,562
47,807,000
41,096,000
38,259,000
34,350,000
25,446,000
17,634,589
5,027,000
4,117,661
338,180

南足柄市
鎌 倉 市
箱 根 町
厚 木 市
小田原市
川 崎 市
海老名市
相模原市
三 浦 市
山 北 町
湯河原町
綾 瀬 市
横 浜 市
秦 野 市
横須賀市
開 成 町
逗 子 市
藤 沢 市
茅ヶ崎市
大 和 市
松 田 町
中 井 町
葉 山 町
平 塚 市
寒 川 町
伊勢原市
清 川 村
大 井 町
愛 川 町
真 鶴 町
大 磯 町
二 宮 町
座 間 市

順位 市町村名 2021年度における納税受入額（円）
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23,008,902,494
10,291,326,609
2,397,486,860
1,797,960,290
1,050,912,392
775,176,997
697,373,757
684,327,296
574,193,468
566,998,839
463,265,633
439,799,180
288,697,499
269,412,903
263,537,595
245,879,152
153,536,622
133,573,944
91,574,336
75,080,202
67,706,737
61,864,633
47,836,119
47,716,541
36,360,549
34,647,425
23,706,778
21,185,510
12,817,760
9,979,271
9,222,624
8,355,765
3,058,567

横 浜 市
川 崎 市
相模原市
藤 沢 市
鎌 倉 市
茅ヶ崎市
横須賀市
大 和 市
厚 木 市
平 塚 市
海老名市
小田原市
秦 野 市
逗 子 市
座 間 市
伊勢原市
葉 山 町
綾 瀬 市
大 磯 町
寒 川 町
南足柄市
二 宮 町
三 浦 市
開 成 町
愛 川 町
湯河原町
大 井 町
松 田 町
箱 根 町
中 井 町
山 北 町
真 鶴 町
清 川 村

順位 市町村名 2022年度課税における市町村民税控除額（円）※推計値含む


